
平成２７年１１月２日 

 

介護保険指定特別給付事業者 様 

 

 名古屋市健康福祉局地域ケア推進課長 

介護保険課長  

 

介護予防･日常生活支援総合事業に係る配食サービス事業者説明会の 

開催について 

 

秋冷の候、皆様方におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

日頃は、本市の介護保険制度運営に格別のご協力をいただき誠にありがとうございます。 

このたび、平成 28 年 6 月開始予定の介護予防･日常生活支援総合事業における配食サー

ビス（「自立支援型配食サービス」）について、介護保険指定特別給付事業者である配食サ

ービス事業者の皆様を対象に、下記のとおり説明会を開催することになりました。 

お忙しいことと存じますが、ご参加いただきますようお願いいたします。 

なお、現在、「高齢者自立支援配食サービス事業」に登録されている事業所につきまして、

平成 28 年 6 月以降継続して「自立支援型配食サービス」を実施される場合は、指定申請手

続きが必要となりますので、ご留意くださいますようお願いします。 

 

記 

 

１ 日 時   平成２７年１２月１４日（月） 

13 時 30 分～15 時 00 分 

 

２ 場 所   名古屋市総合社会福祉会館 大会議室 

名古屋市北区清水四丁目１７－１ 北区総合庁舎 7 階 

・アクセス方法については裏面をご参照ください。 

・研修会参加者向け駐車場はありませんので、公共交通機関でお越しく

ださい。 

 

３ 内 容  （１）介護予防･日常生活支援総合事業の概要について 

（２）自立支援型配食サービスについて 

       （３）支払い方法等の変更について 

       （４）その他 

 

４ その他   代表者様や管理者様でなくても結構ですので、１事業者につき

１名はご出席いただきますようお願いいたします。やむをえず欠

席される場合は、担当まで事前にご連絡ください。 



【開催場所案内図】 

会 場：名古屋市総合社会福祉会館 大会議室 

所在地：名古屋市北区清水四丁目１７－１ 北区総合庁舎 7 階 

 

地下鉄名城線「黒川」下車 徒歩 5 分 

清水小学校

北区西部
いきいき支援センター

社
会
保
険

事
務
所

北
税務署

市バス

北区役所

北

土木事務所

北

警察署

地下鉄
黒川駅

環状線

北区役所

北保健所

国道４１号線

黒川駅
１番出口

 

 

 

 

（地域ケア推進課地域支援係 担当：杉浦 TEL：052-972-2540） 

（介護保険課居宅指定係 担当：村越 TEL：052-972-3487） 


